
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Chanteclair Sgrassatore Universale Bicarbonato 

 

1. Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

• Kód produktu: SL01226000 
• Obchodní název: Chanteclair Sgrassatore Universale Bicarbonato 

• UFI: W3Q6-JHKW-T305-26R2 

• Doporučené použití: Čisticí prostředek na tvrdé povrchy 

• Nedoporučené použití: Nepoužívat pro jiné účely než uvedené 

Dodavatel: 

• Název společnosti: Realchimica S.r.l. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

• Telefon: +39 036226851 

• E-mail: sds@gruppodesa.com 

Tísňové telefonní číslo: 

• Toxikologická centra: Milán (+39 02 66101029), Řím (+39 06 49978000), Florencie 

(+39 055 7947819), Neapol (+39 081 5453333). 

 

2. Identifikace nebezpečnosti 

• Klasifikace dle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

o H318: Způsobuje vážné poškození očí 

o H315: Dráždí kůži 

Prvky označení: 

• Piktogramy: 

![Nebezpečí] 

• Signální slovo: Nebezpečí 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 
o P280: Používejte ochranné rukavice a ochranu očí/obličeje 

o P305+P351+P338: Při zasažení očí důkladně vyplachujte vodou několik minut 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí 

Obsahuje: Etanolamin, Alkohol etoxylovaný, Chlorid C12-C14 Alkylmetylaminu 

etoxylovaný. 

 

3. Složení/informace o složkách 

• Hlavní složky: 



o Etanolamin: 1-3 %, způsobuje podráždění kůže a očí (H302, H312, H318) 

o Alkohol etoxylovaný: 1-3 %, způsobuje vážné poškození očí (H318) 
o Chlorid alkylmetylaminu: 1-3 %, toxický při požití a dráždivý (H302, H315, 

H318) 

 

4. Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Ihned vyjměte kontaktní čočky a vyplachujte oči vodou po dobu 30-

60 minut. Vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při styku s kůží: Opláchněte vodou a odstraňte kontaminovaný oděv. 

• Při požití: Nevyvolávejte zvracení, vypijte dostatek vody a ihned vyhledejte 

lékařskou pomoc. 

• Při vdechnutí: Přemístěte postiženého na čerstvý vzduch. V případě potřeby 

poskytněte umělé dýchání. 

 

5. Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: Oxid uhličitý, pěna, prášek, rozprášená voda. 

• Ochranné vybavení: Ochranný oděv a dýchací přístroj. 

 

6. Opatření v případě náhodného úniku 

• Osobní opatření: Používejte ochranné rukavice, ochranné brýle a zajistěte větrání 

prostoru. 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte vniknutí produktu do kanalizace 
nebo vodních toků. 

• Metody čištění: Produkt absorbujte inertním materiálem a zlikvidujte v souladu s 

předpisy. 

 

7. Zacházení a skladování 

• Bezpečné zacházení: Při práci nejezte, nepijte ani nekuřte. 

• Podmínky skladování: Skladujte na chladném, dobře větraném místě, mimo zdroje 

tepla. 

 

8. Kontrola expozice/osobní ochrana 

• Ochrana rukou: Rukavice z nitrilu nebo latexu. 

• Ochrana očí: Ochranné brýle. 



• Ochrana dýchacích cest: Za normálních podmínek použití není nutná. 

 

9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Bílá neprůhledná kapalina 

• Zápach: Charakteristický 
• pH: 11,6 - 12,2 

• Hustota: 1,024 - 1,032 kg/L 

• Rozpustnost: Plně rozpustný ve vodě 

 

10. Stabilita a reaktivita 

• Reaktivita: Za normálních podmínek nehrozí riziko nebezpečné reakce. 

• Rozkladné produkty: Nejsou známy. 

 

11. Toxikologické informace 

• Akutní toxicita: 

o LD50 orálně: >2000 mg/kg 

o Způsobuje vážné podráždění kůže a očí. 

 

12. Ekologické informace 

• Biodegradabilita: Povrchově aktivní látky jsou v souladu s nařízením (ES) č. 

648/2004. 

• Toxicita: 

o Ryby: LC50 >10 mg/L 

o Korýši: EC50 >1 mg/L 

 

13. Pokyny pro odstraňování 

• Odpad: Považujte za nebezpečný odpad, likvidujte prostřednictvím autorizovaných 
společností. 

• Obaly: Likvidujte v souladu s místními předpisy. 

 

14. Informace pro přepravu 



• Klasifikace přepravy: Není klasifikováno jako nebezpečné podle ADR, IMDG, 

IATA. 

 

15. Informace o předpisech 

• V souladu s nařízením (ES) č. 1907/2006 (REACH). 

• Neobsahuje látky SVHC. 

 

16. Další informace 

• Úplné fráze označující nebezpečí: H318, H315, H302. 

• Právní základ: Nařízení REACH, CLP a další předpisy EU. 

 


